
Informační systém o státní službě (ISoSS)      

Postup při migraci dat v modulu  
Rejstřík státních zaměstnanců 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Název dokumentu:  Postup při migraci dat v modulu Rejstřík státních zaměstnanců 
Verze dokumentu: 1.0 (z 21. 8. 2017)            Strana: 1/10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační systém o státní službě (ISoSS) 

Postup při migraci dat v modulu 

Rejstřík státních zaměstnanců 

 

 

 

 

 



Informační systém o státní službě (ISoSS)      

Postup při migraci dat v modulu  
Rejstřík státních zaměstnanců 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Název dokumentu:  Postup při migraci dat v modulu Rejstřík státních zaměstnanců 
Verze dokumentu: 1.0 (z 21. 8. 2017)            Strana: 2/10 
 

 

Historie dokumentu 

Historie revizí 
Číslo 
revize 

Datum revize Popis revize Změny 
označeny 

1.0 21. 8. 2017 Úvodní verze  Ne 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 



Informační systém o státní službě (ISoSS)      

Postup při migraci dat v modulu  
Rejstřík státních zaměstnanců 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Název dokumentu:  Postup při migraci dat v modulu Rejstřík státních zaměstnanců 
Verze dokumentu: 1.0 (z 21. 8. 2017)            Strana: 3/10 
 

 

Obsah 
1. Účel dokumentu .............................................................................................................. 4 

2. Postup migrace nově evidovaných údajů ..................................................................... 5 

2.1 Datum narození ............................................................................................................................... 5 

2.2 Státní občanství .............................................................................................................................. 5 

2.3 Služební působiště .......................................................................................................................... 5 

2.4 Typ služebního poměru................................................................................................................... 5 

2.5 Služební označení ........................................................................................................................... 6 

3. Kontrola a oprava migrovaných dat .............................................................................. 8 

4. Termín migrace a nezbytné předpoklady .................................................................... 10 

 

 



Informační systém o státní službě (ISoSS)      

Postup při migraci dat v modulu  
Rejstřík státních zaměstnanců 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Název dokumentu:  Postup při migraci dat v modulu Rejstřík státních zaměstnanců 
Verze dokumentu: 1.0 (z 21. 8. 2017)            Strana: 4/10 
 

 

1. Účel dokumentu 

Od 1. 9. 2017 budou v modulu Rejstřík státních zaměstnanců v souladu s novelou 

zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě (dále pouze „ZSS“), nově evidovány údaje o datu 

narození, státním občanství a služebním působišti státního zaměstnance.  

Dále na základě poznatků z praxe dojde k dalším změnám v oblasti evidování 

služebního označení u představených státních zaměstnanců a jejich zástupců podle § 9 

odst. 7 ZSS. 

V souvislosti s těmito změnami proběhne u již založených záznamů hromadná migrace 

dat na straně manažerů nastavení ISoSS. Tento dokument popisuje postup migrace, její 

plánovaný termín a zapojení uživatelů ze služebních úřadů v oblasti kontroly a případné 

opravy či doplnění migrovaných dat.   

 

 

 

 



Informační systém o státní službě (ISoSS)      

Postup při migraci dat v modulu  
Rejstřík státních zaměstnanců 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Název dokumentu:  Postup při migraci dat v modulu Rejstřík státních zaměstnanců 
Verze dokumentu: 1.0 (z 21. 8. 2017)            Strana: 5/10 
 

 

2. Postup migrace nově evidovaných údajů 

2.1 Datum narození 

Tento údaj bude u již založených státních zaměstnanců doplněn s platností ke dni 

vzniku služebního poměru manažery nastavení ISoSS na základě údajů získaných 

z Registru obyvatel Informačního systému základních registrů. U osob, které nejsou 

evidovány v Registru obyvatel, bude údaj doplněn na základě dat poskytnutých v Žádosti o 

založení státního zaměstnance do rejstříku státních zaměstnanců a přidělení evidenčního 

čísla. 

2.2 Státní občanství 

 U všech již založených státních zaměstnanců bude manažery nastavení ISoSS 

nastaveno státní občanství České republiky s platností ke dni vzniku služebního poměru. 

Následně budou uživatelé vyzváni ke kontrole a zjištěné nesrovnalosti budou následně 

opravovány manažery nastavení na základě žádosti zaslané na Servisdesk ISoSS 

(vyplněním formuláře na Portále nebo zasláním na e-mailovou adresu 

sd.isoss.ekis@mvcr.cz).  

2.3 Služební působiště 

U všech již založených státních zaměstnanců bude manažery nastavení ISoSS 

doplněno služební působiště podle aktuálně evidovaného služebního úřadu státního 

zaměstnance s platností k datu 1. 9. 2017, přičemž budou použita data o umístění 

služebního úřadu z modulu Organizační struktura a systemizace (OSYS). 

Uživatelé budou následně vyzváni ke kontrole takto doplněného služebního působiště. 

Případnou opravu tohoto údaje budou moci provést sami založením opatření „Oprava 

migrace“ (viz kap. 3) vždy s účinností k 1. 9. 2017. 

2.4 Typ služebního poměru 

K 1. 9. 2017 dojde k redukci typů služebního poměru z původních 5 hodnot na 2, neboť 

informace o jmenování představeného bude nově evidována v rámci „služebního označení 

mailto:sd.isoss.ekis@mvcr.cz


Informační systém o státní službě (ISoSS)      

Postup při migraci dat v modulu  
Rejstřík státních zaměstnanců 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Název dokumentu:  Postup při migraci dat v modulu Rejstřík státních zaměstnanců 
Verze dokumentu: 1.0 (z 21. 8. 2017)            Strana: 6/10 
 

 

podle § 9“. Migrovány budou veškeré záznamy zaměstnanců ode dne vzniku jejich 

služebního poměru. 

Redukce typů služebního poměru a migrace rušených typů služebního poměru je 

zachycena níže. 

01 Doba neurčitá 

02 Doba určitá 

03 Jmenování d.neurčitá – bude migrováno na 01 Doba neurčitá 

05 Jmen.d.urč/sp neurč – bude migrováno na 01 Doba neurčitá 

06 Jmen.d.urč/sp urč  - bude migrováno na 02 Doba určitá  

2.5 Služební označení 

Do 31. 8. 2017 bylo u státních zaměstnanců evidováno pouze jediné služební 

označení, které u představených odpovídalo služebnímu označení podle § 9 odst. 2 a 3 ZSS 

a u ostatních státních zaměstnanců mělo být uvedeno služební označení podle § 7 ZSS, 

případně služební označení podle § 9 odst. 7 ZSS.  

V tomto původním poli bude po 1. 9. 2017 u všech státních zaměstnanců evidováno 

pouze služební označení podle § 7 ZSS. U představených bude jejich služební označení 

podle § 9 odst. 2 a 3 ZSS evidováno v samostatném poli, přičemž v dalších nových polí 

bude evidováno případné datumové či textové vymezení doby jmenování na příslušného 

služební místo představeného.  

V dalším novém poli bude evidováno služební označení podle § 9 odst. 7 ZSS 

u státních zaměstnanců, kteří byli představeným určeni jakožto zástupci podle výše 

uvedeného ustanovení ZSS. 

Migrace služebního označení: 

A) Státní zaměstnanci 

V původním poli služebního označení zůstane původně uvedené služební označení 

podle § 7 ZSS. Migrace v tomto případně neproběhne.  



Informační systém o státní službě (ISoSS)      

Postup při migraci dat v modulu  
Rejstřík státních zaměstnanců 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Název dokumentu:  Postup při migraci dat v modulu Rejstřík státních zaměstnanců 
Verze dokumentu: 1.0 (z 21. 8. 2017)            Strana: 7/10 
 

 

B) Představení 

Služební označení podle § 9 odst. 2 a 3 ZSS bude s účinností k 1. 9. 2017 přeneseno 

z původního pole do nového, pro tyto účely vytvořeného pole „služební označení podle 

§ 9“. Případné datumové či textové vymezení doby jmenování na příslušného služební 

místo představeného bude převzato z původního vymezení u typu služebního poměru 

05 Jmen.d.urč/sp neurč a 06 Jmen.d.urč/sp urč. 

Služební označení podle § 7 ZSS bude u představených odvozeno a následně 

doplněno s účinností k 1. 9. 2017 podle zařazení představeného do platové třídy a typu 

služebního úřadu. U představených zařazených do  9., 10. či 11. platové třídy 

nebude služební označení podle § 7 ZSS doplňováno z důvodu více možných 

hodnot. Uživatelé budou toto služební označení povinni doplnit opatřením 

„Oprava migrace“ s datem účinnosti 1. 9. 2017.  

C) Zástupci podle § 9 odst. 7 

Služební označení podle § 9 odst. 7 ZSS bude přeneseno z původního pole do nového, 

pro tyto účely vytvořeného pole „zastupování (§ 9 odst. 7)“.  

Služební označení podle § 7 ZSS bude u zástupců odvozeno a následně 

doplněno  s účinností k 1. 9. 2017  podle jejich zařazení do platové třídy a typu 

služebního úřadu. U zástupců zařazených do  9., 10. či 11. platové třídy nebude 

služební označení podle § 7 ZSS doplňováno z důvodu více možných hodnot. 

Uživatelé budou toto služební označení povinni doplnit opatřením „Oprava 

migrace“ s datem účinnosti 1. 9. 2017. 

U zástupců budou uživatelé rovněž povinni doplnit případné služební označení 

představených podle § 9 odst. 2 a 3 a případným datumovým či textovým vymezením 

doby jmenování na příslušného služební místo představeného. Doplnění proběhne 

rovněž opatřením „Oprava migrace“ s datem účinnosti 1. 9. 2017. 

 



Informační systém o státní službě (ISoSS)      

Postup při migraci dat v modulu  
Rejstřík státních zaměstnanců 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Název dokumentu:  Postup při migraci dat v modulu Rejstřík státních zaměstnanců 
Verze dokumentu: 1.0 (z 21. 8. 2017)            Strana: 8/10 
 

 

3. Kontrola a oprava migrovaných dat 

Uživatelům budou po migraci od 4. 9. 2017 rozesílány kontrolní přehledy 

s migrovanými daty služebního označení, služebního působiště a typu služebního poměru. 

Opravu či doplnění těchto údajů provedou uživatelé v termínu od 4. 9. 2017 do 31. 10. 2017, 

a to prostřednictvím nového opatření „Oprava migrace“. 

Název druhu opatření: Oprava migrace 

Kód druhu opatření: OM 

Název důvodu opatření: Oprava migrace 

Kód důvodu opatření: 10 

Povinná pole:  

 Druh a důvod opatření 

 Datum účinnosti opatření: 1. 9. 2017 (musí být toto datum účinnosti) 

 Služební úřad 

Pole relevantní pro změnu: 

 Služební působiště (stát, region, obec, obec působiště v zahraničí) 

 Služební označení (§ 7) 

 Služební označení představeného (§ 9) 

 Jmenování do (datum) 

 Jmenování do (text) 

 Zastupování (§ 9 odst. 7) 

 Služební poměr 

 Doba určitá do (datum) 

 Doba určitá do (text) 

Služební úřad po dobu přeložení 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Informační systém o státní službě (ISoSS)      

Postup při migraci dat v modulu  
Rejstřík státních zaměstnanců 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Název dokumentu:  Postup při migraci dat v modulu Rejstřík státních zaměstnanců 
Verze dokumentu: 1.0 (z 21. 8. 2017)            Strana: 9/10 
 

 

  

Číselník „Druhy a důvody opatření“ Název elementu Cislo ZamestnanecId ZmenaTyp Druh Duvod UcinnostDatum 

 

P - POVINNÉ POLE 
X - Relevantní pro změnu 

 
Popis 

Pořadové 
číslo opatření 

Evidenční číslo 
státního 

zaměstnance Typ změny 

Druh 
zaznamenané 

změny 
Důvod 
změny 

Datum účinnosti 
změny 

DRUH TXDRUH DUVOD TXDUVOD             

OM Oprava migrace 10 oprava migrace P P P P P P 
 

UradSluzebniId SouhlasDatum Trvani Stat Region Obec ObecZahranici UradSluzebniIdPrelozeni Poznamka TitulPred TitulZa PrukazSluzebniCislo 

ID služebního 
úřadu 

Datum souhlasu 
s opatřením 

Doba 
trvání 

Stát 
působiště 

Region 
působiště 

v ČR 

Obec 
působiště 

v ČR 
Obec působiště 

v zahraničí 
Služební úřad po dobu 

přeložení 
Doplňující 

text 

Akademický 
titul před 
jménem 

Akademický 
titul za 

jménem 
Číslo služebního 

průkazu 

                        

P     X X X X X          
 

OznaceniSluzebni Kod TrvaniDoDatum TrvaniDoText OznaceniZastupce Typ TrvaniDatumDo TrvaniDoText SluzbaOborId Trida Stupen UvazekZkraceni 

Služební označení 
Kód typu 

představeného 

Datumové 
vymezené doby 

určité pro 
jmenování 

Textové vymezení 
doby určité pro 

jmenování Kód typu zástupce 

Typ 
služebního 

poměru  Doba určitá do 

Doba určitá 
textovým 
popisem 

ID oborů 
služby 

Kód 
platové 

třídy 

Kód 
platového 

stupně % úvazku 

                        

X X X X X X X X         
 



Informační systém o státní službě (ISoSS)      

Postup při migraci dat v modulu  
Rejstřík státních zaměstnanců 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Název dokumentu:  Postup při migraci dat v modulu Rejstřík státních zaměstnanců 
Verze dokumentu: 1.0 (z 21. 8. 2017)            Strana: 10/10 
 

 

4. Termín migrace a nezbytné předpoklady 

Dne 1. 9. 2017 bude v produktivní prostředí spuštěna nová verze Rejstříku státních 

zaměstnanců odpovídající legislativním požadavkům novely zákona č. 234/2014 Sb., o státní 

službě. Veškeré změny v modulu byly již popsány a publikovány 19. 7. 2017 v technickém 

manuálu verze 2.3. 

Migrace dat prováděna manažery nastavení ISoSS a příslušnými konzultanty bude 

probíhat od pátku 1. 9. 2017 do neděle 3. 9. 2017. V tomto období prosím neprovádějte 

žádné zásahy do dat státních zaměstnanců, neboť Vámi nově zadávaná data by mohla být 

v rámci migrace přepsána. Výše uvedené opravy migrovaných dat můžete provádět 

od 4. 9. 2017, přičemž by tyto opravy měly být dokončeny do 31. 10. 2017.  

Při migraci bude vycházeno z aktuálně evidovaných dat státních zaměstnanců. Z toho 

důvodu je nezbytné do 1. 9. 2017 odstranit významné nedostatky v datech. Zjištěné 

nedostatky byly již dne 16. 8. 2017 rozeslány Ing. Kateřinou Vojtovou na zástupce 

služebních úřadů, u jejichž zaměstnanců byly nedostatky identifikovány. 

 

 

http://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/podpora-a-technicke-informace.aspx?q=Y2hudW09NQ%3d%3d
http://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/podpora-a-technicke-informace.aspx?q=Y2hudW09NQ%3d%3d

